
а д м и н и с т р а ц и я
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от S3. SS. S/?J? №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.09.2024 № 1959 «О мерах поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей»

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», принимая во внимание предложение Верхнесалдинской городской 
прокуратуры от 02.11.2024 № 02-01-2024/351-24-20650020,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.09.2024 № 1959 «О мерах поддержки участников 
специальной военной операции и членов их семей» следующие изменения:

1) дополнить пунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:
«1.1. Заместителям главы администрации Верхнесалдинского городского 

округа, начальникам отраслевых (функциональных) органов и структурных 
подразделений администрации Верхнесалдинского городского округа 
осуществлять в пределах своей компетенции:

1) очный прием и консультирование участников СВО и членов их семей;
2) индивидуальное сопровождение в трудных жизненных ситуациях 

участников СВО и членов их семей;
3) организацию предоставления социально значимых услуг и мер 

социальной поддержки;
4) привлечение волонтерской и благотворительной помощи;
5) персональное информирование участников СВО и членов их семей о 

предоставляемых льготах и мерах социальной поддержки;
6) содействие семье участников СВО в оформлении социальных и иных 

выплат, мер социальной поддержки, на получение которых имеет право семья.
1.2. Рекомендовать организациям и учреждениям, расположенным на 

территории Верхнесалдинского городского округа, осуществлять меры 
поддержки участников СВО, указанные в пункте 1.1 настоящего 
постановления, в пределах своей компетенции.»;

2) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.».



2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

